
写○



四． 参加対象者：理事長、学長、事務局長などの責任者、国際交流・連携担当の副学長・学長補

佐、国際交流事業担当者など。 

 

五．協議会出席のための費用について 

当協議会の参加会費は無料です。 

 

六．申込方法等 

１．当協議会へのお申込みは、本協会ウェブサイト（http://www.shidaikyo.or.jp）の「加盟大学

専用サイト」からお申込みくださいますようお願い申し上げます。加盟大学専用サイトへの“ロ

グイン”の方法については、【別紙２】「ログイン方法」をご確認ください。 

申込方法の詳細は、「加盟大学専用サイト」から「協議会申し込みの手順［pdf］」をダウンロ

ードの上、ご参照くださいますようお願い申し上げます。 

２．本協会ウェブサイト「加盟大学専用サイト」より諸手続きをお願い申し上げます。 

申込締切日：令和 3 年 9月 6日（月）   

３．お申込み後に「自動送信」で申込み受領メールが送信されます。申込み受領メールを受信した

アドレス先に、後日、協議会配信用 URLが送信されます。「自動送信」の申込み受領メールが届

いたことを必ずご確認ください。届かない場合は、下記「問合せ先」までご連絡くださいますよ

うお願い申し上げます。 

４．後日、ご参加の方全員に録画視聴のご案内を申し上げる予定です。視聴のみをご希望の方は、

お申し込み時の備考欄に、視聴のみとご記入ください。 

 

七．問合せ先：日本私立大学協会附置 私学高等教育研究所内 国際交流委員会事務局 

担当 坂下景子、高山亜弓 

tel：03-5211-5090 

e-mail：kokusaikouryu@shidaikyo.or.jp 

 

八．お願い等 

１．個人情報の取り扱いについて 

本協会は、個人情報を適切な安全対策のもとに管理し、漏洩などの防止に努めます。また、法

令などに基づき開示する場合を除き、ご本人の同意なく開示・提供は致しません。本協会ウェブ

サイト「加盟大学専用サイト」からお申込みの際にご記入いただいた「個人情報」を本年度の当協

議会の運営および今後の研修・研究活動に必要な範囲において利用させていただきます。 

２．協議会へのログインについて 

お申込み後「自動返信」で申込み受領メールが送信されます。申込み受領メールを受信したメ

ールアドレス先に、後日オンラインセミナー配信用 URL が送信されます。  

「自動返信」の申込み受領メールが届いたことを必ずご確認ください。届かない場合は、上記

「問合せ先」までご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

協議会直前は回線が込み合います。時間に余裕を持って接続確認を行って頂きたく存じます。 

 

以  上 

 



令和 3 年度(通算第 19 回)国際交流推進協議会 日程（予定） 

日本私立大学協会：国際交流委員会・ASEAN 部会 

 

【日  時】2021年 9月 16日（木）13：30～16：00 

【開催方法】オンライン（Zoom） 

ﾒｲﾝﾃｰﾏ：「国際交流事業の現況と課題」 

 
 
趣  旨：昨年から全世界で急速に蔓延したコロナウイルス感染症の影響を受け、大学は、学生の派遣・

受入れ、教員の共同研究、教職員の交流など、各種国際交流事業において新しい取組みで臨んでいる。

本協議会では、関係行政機関から講師を迎え、政策課題の現状の解説と今後の展望について伺い、各大

学の国際交流事業の構築において活用できる情報を提示したいと考える。 

 

 

【お 願 い 等】 

・接続確認は、時間に余裕を持って行ってください。 

・後日、録画視聴のご案内を申し上げますので、録画・録音はご遠慮願います。 

・終了後の参加者アンケートへのご回答にご協力をお願い申し上げます。 

１３：００ 

  ～ 

１３：２５ 

◎ 接 続 確 認 

１３：２５ ○ 資料確認等 

１３：３０ 

  ～(5) 

１３：３５ 

Ⅰ．開 会  

 

Ⅱ．挨 拶  日本私立大学協会副会長・国際交流委員会委員長 

大阪商業大学 理事長・学長 谷岡 一郎 

 

１３：３５ 

  ～(40) 

１４：１５ 

Ⅲ．協 議 

（１）「海外における安全対策」（仮） 

    講 師：外務省 領事局 海外邦人安全課 邦人援護官  

   

 

１４：１５ 

  ～(45) 

１５：００ 

（２）「留学生政策の現況と展望」（仮） 

     講 師：文部科学省 高等教育局   

  

 

１５：００ 

  ～(40) 

１５：４０ 

（３）「出入国管理行政の現状と取組」（仮） 

講 師：出入国在留管理庁 在留管理支援部 在留管理課 補佐官  

 

 

１５：４０ 

～（15） 

１５：５５ 

Ⅳ．報     告 

  国際交流委員会アンケート報告 

     講 師：日本私立大学協会国際交流委員会 協力者、桜美林大学 准教授 山崎 慎一 

  

１５：５５ 

～(5) 

１６：００ 

Ⅴ．閉     会 

  挨   拶  日本私立大学協会 常務理事・事務局長     小出 秀文 

 

別 紙 １ 



  

 

問合せ先 日本私立大学協会附置 私学高等教育研究所内 国際交流委員会事務局  坂下 景子 

〔住 所〕 〒102-0073 東京都千代田区九段北 4-2-9 私学会館別館第二ビル 4 階 
〔電 話〕 03-5211-5090 / 私学高等教育研究所 
〔e-mail〕 kokusaikouryu@shidaikyo.or.jp 

別 紙 ２ 


